АДМИНИСТРАЦИЯ
РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.04.2025 Курская область, г. Рыльск № \ \ 9

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского района
Курской области от 29.10.2021 №662 «Об утверждении муниципальной

программы Рыльского района Курской области «Профилактика преступлений
и иных правонарушений в Рыльском районе Курской области

на 2022-2026 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 24.09.2013

№783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ Рыльского района Курской области» Администрация

Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской

области от 29.10.2021 №662 «Об утверждении муниципальной программы

Рыльского района Курской области «Профилактика преступлений и иных

правонарушений в Рыльском районе Курской области на 2022-2026 годы»

следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы Рыльского района Курской

области «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рыльском районе

Курской области на 2022-2026 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований

Программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы - общий объем средств для реализации муниципальной
бюджетных программы в 2022-2026 годах составляет -  5 183,11341 тыс.
ассигнований рублей, в том числе:

2

Программы в 2022 году -  955,162 00 тыс. рублей;
в 2023 году -  1 026,200 00 тыс. рублей;
в 2024 году -  1 308,499 41 тыс. рублей;
в 2025 году -  946,626 00 тыс. рублей;
в 2026 году -  946,626 00 тыс. рублей.

За счет средств областного бюджета всего -  4014,652 00 тыс.
рублей, в том числе:
в 2022 году -  669,400 00 тыс. рублей;
в 2023 году -  696,200 00 тыс. рублей;
в 2024 году -  755,800 00 тыс. рублей;
в 2025 году -  946,626 00 тыс. рублей;
в 2026 году -  946,626 00 тыс. рублей.

За счет средств бюджета Рыльского района Курской области
всего -  1168,46141 тыс. рублей, в том числе:
в 2022 году -  285,762 00 тыс. рублей;
в 2023 году -  330,000 00 тыс. рублей;
в 2024 году -  552,69941 тыс. рублей;
в 2025 году -  00,000 00 тыс. рублей;
в 2026 году -  00,000 00 тыс. рублей.».

1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Управление муниципальной программой и

обеспечение условий реализации муниципальной программы Рыльского района

Курской области «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рыльском

районе Курской области на 2022 - 2026 годы» раздел «Объемы бюджетных

ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы - общий объем средств для реализации подпрограммы в
бюджетных
ассигнований
подпрограммы

2022-2026 годах составляет -  4014,652 00 тыс. рублей, в
том числе:
в 2022 году -  669,400 00 тыс. рублей;
в 2023 году -  696,200 00 тыс. рублей;
в 2024 году -  755,800 00 тыс. рублей;
в 2025 году -  946 626 00 тыс. рублей;
в 2026 году -  946,626 00 тыс. рублей.».

1.3. В разделе VIII «Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы 1 «Управление

муниципальной программой и обеспечение условий реализации муниципальной

3

программы Рыльского района Курской области «Профилактика преступлений и

иных правонарушений в Рыльском районе Курской области на 2022 - 2026 годы»

абзацы второй - девятый изложить в следующей редакции:

«Объем средств для реализации подпрограммы 1 муниципальной программы в
2022-2026 годах составляет 4014,652 00 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году -  669,40000 тыс. рублей;
в 2023 году -  696,20000 тыс. рублей;
в 2024 году -  755,80000 тыс. рублей;
в 2025 году -  946,62600 тыс. рублей;
в 2026 году -  946,62600 тыс. рублей.
за счет средств областного бюджета всего -  4014,652 00 тыс. рублей,
за счет средств бюджета Рыльского района Курской области всего -  0,000 00

тыс. рублей.».

1.4. В паспорте подпрограммы 2 «Повышение уровня защиты общественной

и личной безопасности граждан на территории Рыльского района Курской области

муниципальной программы Рыльского района Курской области «Профилактика

преступлений и иных правонарушений в Рыльском районе Курской области на 2022

- 2026 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

«Объемы
бюджетных
ассигнований
подпрограммы

общий объем средств для реализации подпрограммы в
2022-2026 годах составляет -  968,46141 тыс. рублей, в
том числе:
за счет средств бюджета Рыльского района Курской
области всего - 968,46141тыс. рублей, в том числе:
в 2022 году -  245,76200 тыс. рублей;
в 2023 году -  250,00000 тыс. рублей;
в 2024 году -  472,69941 тыс. рублей;
в 2025 году -  00,00000 тыс. рублей;
в 2026 году -  00,00000 тыс. рублей.».

1.5. В разделе VIII «Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы 2» подпрограммы 2 «Повышение

уровня защиты общественной и личной безопасности граждан на территории

Рыльского района Курской области» муниципальной программы Рыльского района

Курской области «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рыльском

районе Курской области на 2022 - 2026 годы» абзацы четвертый - десятый изложить

4

в следующей редакции:

«Общий объем средств для реализации подпрограммы в 2022-2026 годах
составляет -968,46141 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств бюджета Рыльского района Курской области всего -968,46141 тыс.
рублей, в том числе:

в 2022 году -  245,76200 тыс. рублей;
в 2023 году -  250,00000 тыс. рублей;
в 2024 году -  47

2,69941 тыс. рублей;
в 2025 году -  00,00000 тыс. рублей;
в 2026 году -  00,00000 тыс. рублей.».

1.6. В паспорте подпрограммы 3 «Профилактика наркомании и медико -

социальная реабилитация больных наркоманией в Рыльском районе Курской

области муниципальной программы Рыльского района Курской области

«Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рыльском районе Курской

области на 2022 - 2026 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы
бюджетных
ассигнований
подпрограммы

общий объем финансирования подпрограммы за счет
средств бюджета Рыльского района Курской области
составляет -  200,00000 тыс. рублей, в т.ч.
2022 год -  40,00000 тыс. рублей;
2023 год -  80,00000 тыс. рублей;
2024 год -  80,00000 тыс. рублей;
2025 год -  00,00000 тыс. рублей;
2026 год -  00,00000 тыс. рублей.».

1.7. В разделе VIII «Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы 3» подпрограммы 3 «Профилактика

наркомании и медико - социальная реабилитация больных наркоманией в Рыльском

районе Курской области муниципальной программы Рыльского района Курской

области «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рыльском районе

Курской области на 2022 - 2026 годы» абзацы четвертый - десятый изложить в

следующей редакции:
«Общий объем средств для реализации подпрограммы в 2022 - 2026 годах

составляет -  200,000 00 тыс. рублей, в том числе:

5

2022 год -  40,00000 тыс. рублей;
2023 год -  80,00000 тыс. рублей;
2024 год -  80,00000 тыс. рублей;
2025 год -  00,00000 тыс. рублей;
2026 год -  00,00000 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Рыльского района Курской области всего - 200,000 00 тыс.

1.8. Приложения №4,5 к муниципальной программе Рыльского района

Курской области «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рыльском

районе Курской области на 2022-2026 годы» изложить в новой редакции

(прилагаются).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Рыльского района Курской области

Т.А. Нартову.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования

в установленном порядке.

рублей.».

Г лава Рыльского района
Курской области А.В. Белоусов

Приложение № 4
к муниципальной программе Рыльского района Курской области

«Профилактика преступлений и иных правонарушений
в Рыльском районе Курской области на 2022-2026 годы»

(в редакции постановления Администрации
Рыльского района Курской области

от 08.04.2025 №119)

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы Рыльского района Курской области «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рыльском

районе Курской области на 2022-2026 годы» за счет средств бюджета Рыльского района Курской области

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы,
ведомственной

целевой
программы,
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной
классификации Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБ
С

Рз
Пр

ЦСР ВР 2022 г . 2023 г. 2024 г. 2025 г . 2026 г .

Муниципальная
программа

Рыльского района
Курской области

«Профилактика
преступлений и
иных
правонарушений в
Рыльском районе
Курской области на
2022-2026 годы»

Итого ресурсное
обеспечение по
муниципальной

программе:

X X X X 955,16200 1 026,20000 1 308,49941 946,62600 946,62600

Подпрограмма 1

«Управление
муниципальной
программой и
обеспечение
условий
реализации
муниципальной
программы

Администрация
Рыльского

района Курской
области

001 0104 X X 669,40000 696,20000 755,80000 946,62600 946,62600

Рыльского района
Курской области
«Профилактика
преступлений и
иных
правонарушений в
Рыльском районе
Курской области на
2022 - 2026 годы»

Основное
мероприятие 1.1

"Обеспечение
деятельности и
выполнение
функций комиссии
по делам
несовершеннолетн
их и защите их
прав Рыльского
района Курской
области и
административной
комиссии
Рыльского района
Курской области "

Администрация
Рыльского

района Курской
области

001 01 04
12 1 01
13180

100 348,10000 377,90000 473,31300 473,31300

001 01 04
12 1 01
13480

100 348,10000 377,90000 473,31300 473,31300

подпрограмма 2

"Повышение
уровня защиты
общественной и
личной
безопасности
граждан на
территории
Рыльского района
Курской области"
муниципальной
программы
Рыльского района
Курской области

Администрация
Рыльского
района Курской
области;
Управление
культуры
Администрации
Рыльского
района Курской
области;
Управление по
образованию
Администрации

001;
004;
005

01
13 X X 245,76200 250,00000 472,69941 00,00000 000,00000

«Профилактика
преступлений и
иных
правонарушений в
Рыльском районе
Курской области на
2022-2026 годы»

Рыльского
района Курской
области

Основное
мероприятие 2.1

"Обеспечение
правопорядка на
территории
муниципального
образования"

Администрация
Рыльского

района Курской
области

001 01
13

122
01

СИЗ
5

200 210,00000 199,60000 472,69941 00,00000 00,00000

Управление по
образованию

Администрации
Рыльского

района Курской
области

005 01
13

122
01

СИЗ
5

200 50,40000

Основное
мероприятие 2.2

«Осуществление
переданных
полномочий от
муниципального
района сельским
поселениям по
участию в
профилактике
терроризма и
экстремизма, а
также в
минимизации и
(или)ликвидации
последствий
проявлений
терроризма и
экстремизма в

Администрация
Рыльского

района Курской
области

001 01
13

12 2
02

П143
5

500 33,32600

001 01
13

122
02

П149
0

500 2,43600

границах
поселения"

подпрограмма 3

"Профилактика
наркомании и
медико-социальная
реабилитация
больных
наркоманией в
Рыльском районе
Курской области "
муниципальной
программы
Рыльского района
Курской области
«Профилактика
преступлений и
иных
правонарушений в
Рыльском районе
Курской области на
2022-2026 годы»

Администрация
Рыльского
района Курской
области

001 X X X 40,00000 80,00000 80,00000 0,00000 0,00000

Основное

"Помощь
гражданам
Рыльского района
Курской области в
получении услуги

Администрация
Рыльского 001 01

12 3
03 200 40,00000 80,00000 80,00000 0,00000 0,00000мероприятие 3.3 по реабилитации

при
наркозависимости с
использованием
сертификата"

района Курской
области

13 С148
6

Приложение № 5
к муниципальной программе Рыльского района Курской области

«Профилактика преступлений и иных правонарушений
в Рыльском районе Курской области на 2022-2026 годы»

(в редакции постановления Администрации
Рыльского района Курской области

от 08.04.2025 №119)

Ресурсное обеспечение
и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Рыльского района Курской области,
бюджетов поселений Рыльского района Курской области и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы

Рыльского района Курской области «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рыльском районе Курской области на 2022 -
2026 годы»

Статус

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной программы,

ведомственной целевой
программы, основного

мероприятия

Источники
ресурсного

обеспечения

Оценка расходов (тыс.руб.), годы

2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

Муниципальная
программа

Рыльского района
Курской области

"Профилактика преступлений
и иных правонарушений в
Рыльском районе Курской

области на 2022 -  2026 годы"

всего 955,16200 1 026,20000 1 308,49941 946,62600 946,62600
федеральный бюджет
областной бюджет 669,40000 696,20000 755,80000 946,62600 946,62600
бюджет Рыльского
района Курской
области

285,76200 330,00000 552,69941 0,00000 0,00000

бюджеты поселений
Рыльского района
Курской области
внебюджетные
источники

Подпрограмма 1 "Управление муниципальной
программой и обеспечение

всего 669,40000 696,20000 755,80000 946,62600 946,62600
федеральный бюджет

условий реализации"
муниципальной программы
Рыльского района Курской

области «Профилактика
преступлений и иных

правонарушений в Рыльском
районе Курской области на

2022-2026годы»

областной бюджет 669,40000 696,20000 755,80000 946,62600 946,62600
бюджет Рыльского
района Курской
области
бюджеты поселений
Рыльского района
Курской области
внебюджетные
источники

Подпрограмма 2

"Повышение уровня защиты
общественной и личной
безопасности граждан на

территории Рыльского района
Курской области"

муниципальной программы
Рыльского района Курской

области «Профилактика
преступлений и иных

правонарушений в Рыльском
районе Курской области на

2022-2026 годы»

всего 245,76200 250,00000 472,69941 0,00000 0,00000
федеральный бюджет
областной бюджет
бюджет Рыльского
района Курской
области

245,76200 250,00000 472,69941 0,00000 0,00000

бюджеты поселений
Рыльского района
Курской области
внебюджетные
источники

Подпрограмма 3

"Профилактика наркомании и
медико-социальная

реабилитация больных
наркоманией в Рыльском
районе Курской области"

муниципальной программы
Рыльского района Курской

области «Профилактика
преступлений и иных

правонарушений в Рыльском
районе Курской области на

2022-2026 годы»

всего 40,00000 80,00000 80,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет
областной бюджет
бюджет Рыльского
района Курской
области

40,00000 80,00000 80,00000 0,00000 0,00000

бюджеты поселений
Рыльского района
Курской области
внебюджетные
источники